

**Lucrări de reparație a sistemii  
de încălzire al edificiului  
Inspectoratului de Poliție  
Drochia din str. 31 august, nr.7**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local Ремоунт**

**Valoarea de deviz 622 579,61 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,2000	64,85	207,520
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 327,9364	64,85	86 116,676
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	491,1100	64,85	31 848,484
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,1190	64,85	850,767
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,4000	64,85	415,040
		<b>Total manopera</b>				<b>119 438,47</b>

**Materiale:**

1.	032285231121	Cot din oet sudat 40,90	buc	4,0000	37,68	150,720
2.	14796325821	Cot din otel sudat 80-80-40	buc	2,0000	157,11	314,220
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5160	10,00	5,160
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,4000	10,00	24,000
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	32,3410	130,00	4 204,330
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	35,2100	3,20	112,672
7.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,8000	17,80	14,240
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	104,6070	31,70	3 316,042
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	219,2675	31,70	6 950,780
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,1800	39,40	85,892
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,4150	39,40	95,151
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	10,5560	25,00	263,900
13.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	1,6563	3,50	5,797
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,6563	25,00	41,408
15.	2521216701000	Teava din otel	m	0,5075	41,66	21,142
0,2030				93,63	19,007	
0,5075				102,25	51,892	
20,3045				111,36	2 261,109	
26,3900				176,45	4 656,516	
1,8000				192,85	347,130	
			35,5250	211,20	7 502,880	
16.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	257,5000	15,02	3 867,650
664,3500				20,63	13 705,541	
135,9600				41,73	5 673,611	
16,4800				76,31	1 257,589	
4,3260				89,36	386,571	
92,7000				121,39	11 252,853	
17.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,4000	2,41	5,784

18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1720	3,20	0,550
19.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	114,8400	16,11	1 850,072
20.	2710602000092	Armaturi	kg	1,8920	25,00	47,300
21.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	50,0000	24,10	1 205,000
22.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,3101	24,00	7,442
23.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,7501	24,00	66,002
24.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,3100	24,00	271,440
25.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,7740	24,00	18,576
26.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,2000	12,00	74,400
27.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000 4,0000 6,0000 12,0000 13,0000 3,0000 11,0000 8,0000 1,0000 37,0000 5,0000 6,0000 10,0000 1,0000 1,0000 5,0000	615,00 624,58 780,00 804,17 899,17 996,67 998,33 1 093,33 1 155,00 1 206,67 1 301,67 1 520,83 1 580,25 1 608,33 1 801,67 2 056,67	615,000 2 498,320 4 680,000 9 650,040 11 689,210 2 990,010 10 981,630 8 746,640 1 155,000 44 646,790 6 508,350 9 124,980 15 802,500 1 608,330 1 801,670 10 283,350
28.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	9,1950	12,70	116,777
29.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	211,0000 543,0000 96,0000 23,0000 204,0000 50,0000 4,0000 30,0000 49,0000 10,0000 2,0000 15,0000 6,0000 258,0000	3,19 3,21 4,23 6,18 6,97 8,11 9,13 9,48 9,84 17,11 24,37 28,39 31,42 34,97	673,090 1 743,030 406,080 142,140 1 421,880 405,500 36,520 284,400 482,160 171,100 48,740 425,850 188,520 9 022,260
30.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	92,0000	131,42	12 090,640
31.	2875274123510	Dop din fonta	buc	300,3000	21,70	6 516,510
32.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	166,0000	71,32	11 839,120
33.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	24,0000 5,0000 12,0000 6,0000 11,0000 6,0000 2,0000 3,0000	69,31 93,24 241,73 286,37 397,11 2 439,13 3 141,73 4 239,61	1 663,440 466,200 2 900,760 1 718,220 4 368,210 14 634,780 6 283,460 12 718,830
34.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	396,0000 20,0000	1,20 12,00	475,200 240,000
35.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	24,0000	189,31	4 543,440
36.	302166901535	Reductie din otel sudat 65-32	buc	2,0000	73,24	146,480
37.	3220137315778	Decapant	kg	9,6350	25,00	240,875
38.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	28,1190	75,96	2 135,919

				37,8525	89,35	3 382,121
39.	65498712032972 5	Teu din otel sudat 65-65-50	buc	2,0000	143,27	286,540
40.	7136040011800	Cot din otel 80.90	buc	2,0000	98,11	196,220
41.	98730125694	Cot din oetl sudat32.90	buc	4,0000	27,19	108,760
42.	98745630255	Reductie din otel sudat 80-65	buc	2,0000	92,19	184,380
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>315 624,32</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,4000	35,00	14,000
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	28,3570	35,00	992,495
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	85,1180	35,00	2 979,130
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,5000	35,00	927,500
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 913,12</b>

Total	Lei	439 975,91
Contributii de asigurari sociale	24 %	28 665,23
Transportarea materialelor	5 %	15 781,22
Total		484 422,36
Cheltuieli de regie	5 %	24 221,12
Beneficiu de deviz	2 %	10 172,86
Total		518 816,34
TVA	20 %	103 763,27
Total		622 579,61

**Total deviz:**

**622 579,61**

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)